АДМИНИСТРАЦИЯ

КОУРАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.04.2016                                                                                                  № 42
с. Коурак

Об утверждении Порядка формирования и

ведения Реестра муниципальных услуг администрации

 Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 № 861 «О федеральных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)», в целях обеспечения информационной открытости деятельности администрации Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, повышения качества и доступности муниципальных услуг,  администрация Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить Порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг (функций) администрации Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области (приложение).
2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области   Мухину Т.А.

Глава Коуракского сельсовета
Тогучинского района

Новосибирской области                                                      Т.В.Наймушина
Приложение
к постановлению администрации

Коуракского сельсовета
Тогучинского района

Новосибирской области

    от 06.04.2016 № 42
Порядок формирования и ведения реестра

муниципальных услуг (функций)

 администрации Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок регулирует процедуры формирования и ведения реестра муниципальных услуг (функций) Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области (далее - реестр) с использованием федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)».

1.2. Формирование и ведение реестра осуществляется в целях систематизации информации о муниципальных услугах, предоставляемых администрацией Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области (далее - администрация), о муниципальных функциях по осуществлению муниципального контроля администрации и об услугах, предоставляемых муниципальными учреждениями и другими организациями Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, участвующими в предоставлении муниципальных услуг.

1.3. Реестр содержит сведения:

1.3.1. О муниципальных услугах, предоставляемых администрацией.

1.3.2. Об услугах, предоставляемых муниципальными учреждениями Коуракского сельсовета Тогучинского района, в которых размещается муниципальное задание (заказ), и включенных в перечень, установленный Правительством Российской Федерации, или дополнительный перечень услуг, утвержденный Правительством Новосибирской области, и предоставляемых в электронной форме.

1.3.4. О муниципальных функциях по осуществлению муниципального контроля администрации.

2. Формирование и ведение реестра

2.1. Формирование и ведение реестра, а также размещение сведений в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» осуществляют специалисты администрации Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области (далее – специалисты).

2.2. Взаимодействие с департаментом информатизации и развития телекоммуникационных технологий Новосибирской области в целях обеспечения доступа к федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» осуществляет управление.

2.3. Реестр состоит из перечней:

2.3.1. Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией, утвержденный постановлением администрации (приложение 1).

2.3.2. Перечень услуг, оказываемых муниципальными учреждениями Коуракского сельсовета Тогучинского района, в которых размещается муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в федеральную государственную информационную систему «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» и предоставляемых в электронной форме, утвержденный постановлением администрации (приложение 2).

2.3.3. Перечень муниципальных функций по осуществлению муниципального контроля администрацией, утвержденный постановлением администрации (приложение 3).

2.4. Формирование и ведение реестра включает в себя следующие процедуры:

включение сведений в перечни;

внесение изменений и дополнений в сведения, содержащиеся в перечнях;

исключение сведений из перечней;

размещение сведений в федеральном реестре.

2.5. Включение, внесение изменений или исключение сведений из перечней, указанных в подпунктах 2.3.1, 2.3.3, осуществляется постановлением администрации.

2.6. Основанием для включения, изменения и дополнения или исключения сведений из перечней, указанных в подпунктах 2.3.1 - 2.3.4, являются федеральные законы и иные нормативные правовые акты Российской Федерации, Новосибирской области, нормативные правовые акты Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, которыми соответственно устанавливаются, изменяются или прекращаются полномочия по предоставлению (исполнению) соответствующей услуги (функции).

2.7. Ответственность за актуальность сведений, содержащихся в перечнях, возлагается на руководителей структурных подразделений администрации, ответственных за предоставление муниципальных услуг, исполнение муниципальных функций по осуществлению муниципального контроля и (или) размещающих муниципальное задание (заказ) в муниципальных учреждениях Коуракского сельсовета Тогучинского района (далее - ответственные исполнители).

2.8. При принятии нормативных правовых актов, указанных в подпункте 2.6, ответственные исполнители в течение пятнадцати рабочих дней после опубликования нормативных правовых актов направляют в письменном виде информацию в управление о необходимости включения, внесения изменения и дополнения или исключения сведений из перечней, указанных в подпунктах 2.3.1 - 2.3.3.

2.9. Управление в течение десяти рабочих дней со дня поступления информации рассматривает предложения ответственных исполнителей и принимает одно из следующих решений:

осуществить подготовку проектов постановлений администрации о внесении изменений в перечни, указанные в подпунктах 2.3.1, 2.3.2,      осуществить подготовку заключений об отсутствии оснований для внесения изменений в перечни.

Управление в течение двух рабочих дней направляет ответственным исполнителям информацию о принятом решении или заключение об отсутствии оснований для внесения изменений в перечни.

2.10. Ответственные исполнители представляют по запросу управления иные сведения, необходимые для внесения в федеральную государственную информационную систему «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)», в течение пяти рабочих дней после получения соответствующего запроса.

2.11. Реестр подлежит размещению в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» в установленном порядке.

Приложение №1

к Порядку формирования и ведения реестра

муниципальных услуг (функций)

Коуракского сельсовета
 Тогучинского района Новосибирской области,

 утвержденному постановлением

администрации Коуракского сельсовета Тогучинского района

 Новосибирской области

от 06.04.2016 № 42
Перечень муниципальных услуг,

предоставляемых администрацией Коуракского сельсовета  Тогучинского района Новосибирской области

	№ п/п
	Наименование услуги
	Ответственный исполнитель
	Нормативный правовой акт, регулирующий оказание услуги

	1
	2
	3
	4

	1. В сфере …

	1.1.

	1.2.

	1.3.

	2. В сфере…

	1.1.

	1.2.

	1.3.

Приложение №2

к Порядку формирования и ведения реестра

муниципальных услуг (функций) Коуракского сельсовета
 Тогучинского района Новосибирской области,

 утвержденному постановлением

администрации  Коуракского сельсовета Тогучинского района

 Новосибирской области

от 06.04.2016 № 42
ПЕРЕЧЕНЬ
услуг, оказываемых муниципальными учреждениями Коуракского сельсовета Тогучинского района, в которых размещается муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в федеральную государственную

информационную систему «Федеральный реестр государственных

и муниципальных услуг (функций)» и предоставляемых
в электронной форме

	№ п/п
	Наименование услуги
	Ответственные за формирование

муниципального задания (заказа)

и предоставление услуг

	1
	2
	3

	1. В сфере …

	1.1.

	1.2.

	1.3.

	2. В сфере …

	1.1.

	1.2.

	1.3.

Приложение №3

к Порядку формирования и ведения реестра

муниципальных услуг (функций) Коуракского сельсовета
 Тогучинского района Новосибирской области,

утвержденному постановлением

администрации Коуракского сельсовета Тогучинского района

 Новосибирской области

от 06.04.2016 № 42
ПЕРЕЧЕНЬ
 муниципальных функций по осуществлению муниципального контроля администрации Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

	№ п/п
	Наименование
муниципальной функции                             по осуществлению

муниципального контроля
	Ответственные за исполнение функции
	Нормативный правовой акт,

регулирующий исполнение

функции

	1
	2
	3
	4

	1. В сфере …

	1.1.

	1.2.

	1.3.

	2. В сфере …

	1.1.

	1.2.

	1.3.